
39

quad magazín - www.iQuad.cz
. : a

tv : .
. :novinka

Plastem na sníh
Radlic na sníh je na trhu kopec a půl, ale jenom tahle je plastová. Navrch ještě univerzální 
a z Ameriky. Až dorazí zima, tak se s ní můžete utkat s novou výzbrojí a ukázat, kdo je pá-
nem pozemku.

Amíci toho na čtyřkolky navymýšlí 
hrozně moc, něco z  toho jsou 
hovadiny, něco zbytečnosti, ale 

třeba tohle je nápad na pochvalu. Sněhové 
radlice na čtyřkolky případně UTV se už 
roky vyrábějí z  plechu a  železa. Ve firmě 
Cycle Country mají s  jejich výrobou bohaté 
zkušenosti (jde o  největšího výrobce radlic 
v USA s roční produkcí kolem 45 tisíc kusů), 
a tak přišli na to, že vyztužený plast odvede 
stejně dobrou práci při nižší hmotnosti 
i  výrobních nákladech. Byla proto vyvinuta 
varianta se speciálně vyztuženou zadní částí, 
která nahrazuje plechovou klasiku. Co radlice 
dál zlevňuje, je patentovaný univerzální 
adaptér, který se dá namontovat na většinu 
pracovních čtyřkolek na trhu a když pak třeba 
měníte stroj, tak radlici v  klidu použijete 
znovu. 
Radlice nepřichází o  spodní ocelový břit, 
který se dá samozřejmě vyměňovat, pokud 
se opotřebuje. Tak jako u  jiných i  tady se dá 
pluh natáčet na obě strany. Aktuálně jsou 
u  nás v  nabídce prostřednictvím dealerů 
ASP Group dvě šířky: 132 cm a  152 cm. 

Text: Dep
Foto: ASP Group

rADLICE.indd   2 16.9.2011   15:07:46


